DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 99/2021 – São Paulo, segunda-feira, 31 de maio de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO 3ª REGIÃO
SJSP - 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOSSJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE GUARULHOS -
ABERTO - SEEUAv. Salgado Filho, 2050 - Guarulhos/SP - E-mail: GUARUL-SE01-VARA01@trf3.jus.br
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO 15 (QUINZE) DIAS
Processo: 0012940-89.2016.4.03.6119
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de DireitosData da Infração: Data da infração não informadaPolo Ativo(s):
UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41)Praça Nossa Senhora de Salette, 0 Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
Brasília/PR -
CEP: 80.530-909
Polo Passivo(s):
ANDERSON BARBIN COSTA (RG: 412672807 SSP/SP e CPF/CNPJ:335.086.598-44)
Rua Gabriela Mistral, 178 - Jardim Progresso - FRANCO DA ROCHA/SP - CEP:07.853-100
O DR. ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE, JUIZ FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL DE GUARULHOS DA 19ª
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos que o presente edital com o prazo de 15 (quinze) dias
virem ou dele(s) tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Processo nº. 0012940-
89.2016.4.03.6119, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e o(a) condenado(a) ANDERSON BARBIN COSTA (
RG: 412672807 SSP/SP e CPF/CNPJ: 335.086.598-44), filho de Ângela Maria Barbin, nascido aos 31/01/
1984, atualmente em local incerto e não sabido, por não ter sido localizado nos endereços constantes dos autos, condenadocomo incurso na
sanção do(s) artigo(s) 312, do Código Penal, à pena de 02 (dois) anos e 01 (um) mês de reclusão em regimeaberto, bem como ao
pagamento de 12 (doze) dias-multa, substituída a pena privativa de liberdade por restritivas de direitos eposteriormente cassado o benefício
pelo descumprimento injustificado, ficando INTIMADO(A/S) a comparecer, no dia 30/06/2021, às 14h00 na Secretaria da 1ª Vara
Federal de Guarulhos/SP, para COLOCAÇÃO DE TORNOZELEIRA
ELETRÔNICA e advertência acerca das condições do regime aberto. No caso de, na data designada, vigorarem medidas
restritivas de circulação de pessoas, decorrentes de normas estabelecidas pelas autoridades políticas, visando ao enfrentamentoda pandemia
da Covid-19, que culminarem na interrupção do atendimento presencial no Fórum, o comparecimento deverá
ser realizado de forma virtual, por meio da plataforma do Balcão Virtual, disponibilizada no site do TRF3, oportunidadeem que o(a)
intimando(a) tomará ciência sobre as condições estabelecidas, bem como se realizará o agendamento de datafutura para instalação da
tornozeleira eletrônica. Não havendo interrupção do atendimento nas dependências do Fórum na datadesignada, o(a) intimando(a) deverá
comparecer presencialmente, na Av. Salgado Filho, 2050, 2º andar, Jardim Maia -
Guarulhos/SP CEP 07115-000. Fica desde já advertido(a) de que o não comparecimento ao ato designado ensejará a
regressão ao regime semiaberto e, consequentemente, expedição de mandado de prisão.
Para o acesso ao Balcão Virtual, o interessado deverá adotar os seguintes passos:
1) utilizar dispositivo com acesso à internet, acessando o link https://www.jfsp.jus.br/balcao-virtual/
2) escolher a serventia Guarulhos e, após, 1ª Vara Federal de Guarulhos;3) ao abrir a tela web, preferencialmente escolher a opção
Continuar neste navegador (as versões recomendadas são: GoogleChrome e Edge Chromium)
4) na tela seguinte, inserir seu nome; habilitar a câmera e o microfone e; clicar em Ingressar agora;

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 31/05/2021     1/2

5) aguardar ser admitido na sala pelo servidor responsável pelo atendimento.E para que chegue ao conhecimento de todos, e do(a/s)
executado(a/s), para que não alegue(m) ignorância, mandou o MM.Juiz que se expedisse o presente EDITAL, com fundamento no artigo
361 e seus incisos do Código Processual Penal, e Súmula 366 do STF, o qual será afixado no local de costume e publicado na Imprensa
Oficial. DADO E PASSADO nesta cidade de
Guarulhos 27 de maio de 2021 Eu, Maikon Rudne Ribeiro, Técnico Judiciário, RF 8436, digitei e conferi.
assinado eletronicamente
ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE
JUIZ FEDERAL

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTO ANDRE

CENTRAL DE CONCILIAÇÃO DE SANTO ANDRÉ

Por determinação do(a) Exmo.(a) Juiz(a) Federal Coordenador(a) da Central de Conciliação da Subseção Judiciária de Santo André, são
os Senhores(as) advogados(as) intimados(as) da audiência em que a Caixa Econômica Federal formulará proposta de acordo. Em razão da
pandemia do COVID19, as audiências serão realizadas por videoconferência, nos termos da Resolução Pres nº 343 do TRF3. Solicitamos
aos advogados dos processos abaixo, que manifestem interesse e possibilidade de participação na audiência, pelo e-mail da Central de
Conciliação (sandre-sapc@trf3.jus.br), até o dia 15/06/2021, com indicação dos e-mails, de Vossa Senhoria e de seu cliente, número do
processo, nome das partes e números de Whatsapp, para contato da Central de Conciliação se for necessário. Os links para acessar à
audiência serão encaminhados aos e-mails indicados, bem como as orientações sobre a via de acesso e o horário. A ausência de resposta no
prazo, será considerada como desinteresse na realização da audiência, retornando o processo ao juízo de origem para prosseguimento.

1_PROCESSO  2_POLO ATIVO  3_POLO PASSIVO ADVOGADO -

OAB/POLO ATIVO
DATA DA
AUDIÊNCIA

5004989-93.2020.403.6126 DANILO RODRIGUES
ECHENIQUE

CAIXA
ECONOMICA
FEDERAL

CAIQUE DOS
SANTOS OLIVEIRA
- SP432974

22/06/2021

0000598-58.2021.403.6317 EDUARDO
FRANCISCO
BARBOSA

CAIXA
ECONOMICA
FEDERAL

DANIEL SOUTO
CHEIDA - ES031284

22/06/2021

0000948-46.2021.403.6317 MARIA NEIDE DE
SANTANA

CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

ADRIANA
APARECIDA
BRIQUES MATOS -
SP372589

22/06/2021

0000415-87.2021.403.6317 JULIO CESAR VIEIRA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

RENATA MORAIS
SAIFI- SP319468

22/06/2021

0000419-27.2021.403.6317 FILIPE GOMES DE
MILANO

CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

LEVY
CAVALCANTE
RIBEIRO - SP280579

22/06/2021

0001095-72.2021.403.6317 EVERALDO
SANTIAGO MAZAIA

CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

DALETE BISPO
VIANA - SP369453

22/06/2021

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 31/05/2021     2/2

		2021-05-28T16:06:33-0300